Chodziez , dnia 11.09.2017r.

12P.271.4.2017.AM

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY

W nawigzaniu do zamieszczonej w dniu 08.09.2017 roku informacji o zmianie terminu sktadania ofert

w zwigzku z pytaniami dot. zamdwienia publicznego p.n. ,,Budowa budynku $wietlicy wraz z przedszkolem w
Nietuszkowie” niniejszym udzielamy odpowiedzi na pytania.

1.

Pytanie
Prosimy o poprawienie zatacznika nr 2 w punkcie zdolnosci technicznej i zawodowej, gdy: zataczony na
stronie nawigzuje do robdt drogowych i o$wietlenia drogowego.
Odpowied?
W zatgczniku Nr 2 do SIWZ  dotychczasowy zapis o tresci:
Oswiadczam/y, Ze dysponuje/dysponujemy osobami zdolnymi do realizacji zamowienia,
tj.: kierownikiem budowy oraz kierownikami robdt branzowych, ktdrzy posiadajq uprownienia do
kierowania robotami budowlanymi w zakresie zgodn ym z przedmiotem zamdwienia w specjalnosci:

- inZynieryjnef drogowej,

- Instalacyjnej w zakresie sieci i urzqdzer kanalizacyjnych,

- Instalacyjnej w zakresie sieci i urzqdzen elektrycznych i elektroenergetycznych.
Poprawiono na:
Oswiadczam/y, ze dysponuje/dysponujemy osobami zdolnymi do realizacji zamdwienia, tj.:
kierownikiem budowy oraz kierownikami robét branzowych, ktérzy posiadajg uprawnienia do
kierowania robotami budowlanymi w zakresie zgodnym z przedmiotem zamdwienia w specjalnoséci:

- konstrukcyjno - budowlanej,
- instalacyjnej w zakresie sieci sanitarnych i instalacyjnej

w zakresie sieci, instalacji i urzagdzef elektrycznych
Zat. Nr 2 (po zmianie) zamieszczony zostat na stronie internetowe] w dn. 08.09.2017 r. wraz z
poprawionym zaf. Nr 8 Wzér umowy oraz pismem informujacym o dokonanych zmianach o ktérych
mowa w pkt 1i 2 ninlejszego pisma informujgcym réwniez o zmianie terminu sktadania ofert z dnia
11.09.2017 na dzien 18.09.2017.

Pytanie

Prosimy o zmiane zapisu dotyczacg terminu zakoriczenia robdt budowlanych w umowie (§5 punkt 1),
gdyz wpisano 30.10.2018 r., natomiast w SIWZ oraz ogtoszeniu jest data 30.11.2018 r.

Odpowiedi

Dokonano zmiany zapisu daty w zat. Nr 8 do SIWZ tj. Wzér umowy w ktdrym wpisano date
zakoficzenia robdt: 30.11.2018r.

Zat. Nr 8 {po zmianie) zamieszczony zostal na stronie internetowej w dn. 08.09.2017 r. wraz z
poprawionym zat. Nr 2 Oswiadczenie wykonawcy o spetnianiu warunkéw udziatu w postepowaniu
wraz z pismem informujacym o dokonanych zmianach o ktérych mowa w pkt 1 i 2 niniejszego pisma
informujgcym réwniez o zmianie terminu sktadania ofert z dnia 11.09.2017 na dzien 18.09.2017.

Pytanie

Brak w przedmiarach budowianych zasypki wykopdw piaskiem, a jest to konieczne, gdyz wedtug opinii
geotechnicznej w warstwie wierzchniej o migzszoéci 0,5 do 0,8 m wystepuja nasypy niebudowlane i
gleba prdchnicza, ktdre trzeba wymienié. Prosimy o uzupetnienie przedmiaru o zasypke wykopéw pod
tawy fundamentowe oraz pod posadzki piaskiem.

Odpowied#

Do kosztorysu nalezy przyjac dla catego budynku ( cze$é przedszkolna oraz Swietlicy) 0,5 x 400 = 200
m3 zasypki z piasku z zageszczeniem.



10.

Pytanie

Projekt zagospodarowania terenu zaktada wykonanie placu manewrowego, dojicia | dojazdu do
projektowanego budynku. Przedmiary jednak nie zaktadajg wykonania tego typu robét (poza opaska
wokodt budynku). Prosimy o informacje czy powyiszy zakres ma byé wykonany w ramach zadania. Jezeli
tak, to prosimy réwniet o uzupetnienie przedmiaréw o niezbedne pozycje.

Odpowiedi

Nie dotyczy przedmiotu zamdwienia

Pytanie

Projekt zagospodarowania tereny zaktada wykonanie terendw zielonych poprzez rekultywacje,
nawiezienie humusu, roztozenie agrowtdkniny i wykonanie nasadzeri. Przedmiar jednak nie zaktada
tego zakresu robét. Prosimy o informacje, czy w ramach zadania nalezy wykonad teren zielony wokdt
obiektu. Jezeli tak, to prosimy o uzupetnienie przedmiaru o niezbedne pozycje.

Odpowied#

Nie dotyczy przedmiotu zamdwienia.

Pytanie

Projekt zagospodarowania terenu zaktada wykonanie ogrodzenia wraz z bramami i furtkami, jednak
przedmiar nie zakfada tego typu robét. Prosimy o informacije, czy w ramach zadania naleiy wykonaé
ogrodzenie z bramami i furtkami. Jezeli zakres ten ma byé wykonany w ramach zadania prosimy o
uzupetnienie przedmiaru o niezbedne pozycje.

Odpowiedi

Nie dotyczy przedmiotu zamdéwienia.

Pytanie

Na elewacjach wrysowano fuki nad wejsciami do budynku, ktére Wg opisu technicznego nalezy
wykonac ze styroplanu, jednak przedmiar nie uwzglednia tego zakresu. Prosimy o uzupefnienie
przedmiary.

Odpowied:

Tak nalezy tuki i stupki nad zadaszeniem wejécia nalezy wykonaé ze styropianu gr 10 cm - stup do
Swietlicy 0,44*2,5*2 , do przedszkola 0,34%2,5%2 , tuki do Swietlicy 1,0*0,40%0,50*2 , do przedszkola
0,90%0,230*0,50*2 =4,6 m2

Pytanie

Do jakiego poziomu nalezy wymurowaé¢ komin spalinowy? W projekcie nie ma takiej informaciji.
Odpowiedi

Komin spalinowy nalezy wykona¢ do poziomu kalenicy tj. do poziomu +6,81 m

Pytanie

Na rysunkach elewacji wrysowano na dachu kominki wentylacyjne, ktére majg stanowic zakoriczenie
murowanych komindw wentylacyjnych. Przedmiary jednak nie zaktadaja tego zakresu (9 kominkdw w
pomieszczeniach Swietlicy i 9 w pomieszczeniach przedszkola) poza pozycja 54 przedmiaru
budowlanego dla $wietlicy, ale dotyczy ona wentylatoréw dachowych nad swietlicg. Prosimy o
uzupetnienie przedmiardéw.

Odpowied:

W poz przedmiaru 54 wentylatory dachowe Helios 2 szt nalezy zamontowaé oraz dodatkowa poz
przedmiaru 54a Przewody wentylacyjne nalezy zabezpieczy¢ gora przed czynnikami atmosferycznymi.
Np. Daszek wywietrznikowy wciskany w komin zabezpiecza przed zagnieidianiem sie ptakow |
ogranicza przedostawanie si¢ deszczu i $niegu w iloéci 18 szt.

Pytanie

Prosimy o potwierdzenie, ze ptytki ceramiczne na $cianach do wysokosci 2,00 m nalezy uktadaé tylko w
pomieszczeniach 1.7, 1.9, 1.10, 1.20, 1.21.

Odpowied#

Tak nalezy uktadaé do wysokodci 2,0 m
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16.

17.

18.

Pytanie

Czy na sufitach podwieszanych ma by¢ ukladane plyty gipsowo-kartonowe pojedynczo czy podwéjnie?
Wedtug przekroju A-A plyty naleizy ukfadaé podwdjnie, natomiast w przedmiarach {pozycja 60 w
swietlicy i pozycja 53 w przedszkolu) okreslono jako jednokrotne poszycie.

Odpowied:

Nalezy ptyte GK uktadaé podwdjnie na ruszcie

Pytanie

W pomieszczeniu 1.13 (wiatrotap) na rysunku A-02 zaznaczono, ze sufit podwieszany ma by¢
wykonany z plyt g-k p.poz. Jakiego typu ptyty nalezy zastosowaé i czy wymagana fest konkretna
odparnosé ogniowa w tym pomieszczeniu?

Odpowiedi

Nalezy utozy¢ ptyte GK o odpornosci ogniowej Ei30.

Pytanie

W opisie technicznym zapisano, ze we wszystkich pomieszczeniach do wysokoéei min. 1,5 m nalezy
wykonaé lamperie poprzez lakierowanie &cian trwatymi farbami wodoodpornymi. Przedmiary nie
zawierajg tego zakresu, dlatego prosimy o ich uzupetnienie.

Odpowied:

Tak We wszystkich pomieszczeniach do wys. min. 1,5 m nalezy wykonac lamperig poprzez
lakierowanie $cian trwatymi farbami wodoodpornymi.
(10+11,2+5,52+2,87*2+5,52+1,62*3+3,0+7,96+1,8+3,0+4,61*2+3,11+4,24)*2*1,5 =239,34 m2

Pytanie

W opisie technicznym zapisano, ze w pomieszczeniu sali oraz sali przedszkolnej projektuje sie
wentylatory dachowe np. Helios elektryczne w celu wymiany powietrza w czasie imprez. Na rysunku A-
02 | A-04 oraz w projekcie elektrycznym zaznaczono wentylatory w sali Swietlicy i ujeto je w
przedmiarze (pozycja 54), jednak nad salg przedszkolng ich nie ma. Czy nad salg przedszkolng réwniez
ma byé zamontowany wentylator elektryczny?

Odpowied:

Nie. W sali przedszkolnej zaprojektowana jest wentylacja grawitacyjna.

Pytanie

Prosimy o potwierdzenie, ze zlewozmywaki zaréwno w zapleczu swietlicy jak i przedszkola
zZlewozmywaki maja by¢ montowane na écianach (bez szafek) zgodnie z pozycjami przedmiarowymi.
Odpowied:

Pod zlewozmywak nalezy przyjaé szafki . Rodzaj szafek nalezy uzgodnic z zamawiajacym.

Pytanie
Prosimy o potwierdzenie, ze wyposazenie obiektu w meble nie wehodzi w zakres zaméwienia.

Odpowied?
Tak wyposaienie nie jest objete przedmiotem zaméwienia.

Pytanie

Prosimy o informacje z jakiego materiatu (aluminium czy PCV) nalezy wykona¢ drzwi dwuskrzydiowe
oznaczone symbolem DW.

Odpowied:

Drzwi DW aluminiowe przeszklone grafit dwudzielne 2,0%2,3 2 szt.

Pytanie

Czy drzwi DW rowniez majg by¢ wyposazone w samozamykacze? Jezeli tak to, czy na obu skrzydtach,
czy tylko na skrzydle czynnym?

Odpowied:

Tak maja by¢ wyposazone w samozamykacze w obu skrzydtach.
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Pytanie

W pozycji 64 przedmiaru dla czeéci Swietlicy przyjeto za matg liczbe drzwi DW. Prosimy o skarygowanie
przedmiaru.

Odpowiedi

Majg by¢ DW 2,0%2,3 2 szt.

Pytanie

W pozycji 67 przedmiaru dla czesci Swietlicy powinny byé uwzglednione zaréwno drzwi D2 EI30 i D3
E(30 zlokalizowane w pomieszczeniu 1.7. Prosimy o skorygowanie przedmiaru.

Odpowiedi

Do kottowni zewnetrzne D2 1,0%2,05% 1 szt. El 30 oraz do kottowni wewnetrzne D3 El 60 0,90%2,05
1 szt. do skfadu opatu D3 EI 60 0,90%2,05 1 szt.

Pytanie

Prosimy o informacjg z jakiego materiatu majg by¢ wykonane drzwi El zlokalizowane w kottowni
{D2 EI30, D3 EI30, D3 EleD).

Odpowied?

Z materiatu spetniajgce odpornosé ogniowa jw. np. stalowe.

Pytanie

Czy drzwi D7 maja by¢ wykonane jako drewniane czy jako aluminiowe?
Odpowied:

Wykona¢ drewniane wzmocnione.

Pytanie

Prosimy o okreslenie rodzaju oscieznic (stalowe czy drewniane; stafe, reguiowane czy katowe) dla
drzwi ptycinowych.

Odpowiedi

Zastosowad oscieinice regulowane

Pytanie

W pozycji 9 przedmiary dla swietlicy oraz pozycji 9 dla przedszkola dotyczacych zbrojenia faw
fundamentowych nie uwzgledniono zakladéw zbrojenia oraz pretéw naroznych. Prosimy o
uzupetnienie przedmiaru.

Odpowied?

Nalezy przyjac dodatkowo 160m preta @12

Pytanie

W pozycjach 20 przedmiaru dla $wietlicy i 19 dla przedszkola dotyczacych murowania $cian przyjeto za
mate wysokosci, gdyz jciany fundamentowe majg by¢ murowane do poziomu -0,16 m, a Sciany w
osiach 1i 7 beda musiaty by¢ wymurowane wyzej, gdy# na nich opieraja sie krokwie. Dodatkowo beda
musiaty by¢ wykonane przemurowania na $cianach noénych i dziatowych powyzej poziomu +3,50 m,
aby miec do czego zamontowaé profile przyécienne sufitéw podwieszanych. Prosimy o skorygowanie
przedmiaréw.

Odpowiedi

Do poz. 20 11,28*2*(0,17 = 3,83 m2

Pytanie

W pozycji 41 przedmiaru dla $wietlicy i 34 przedmiaru dfa przedszkola dotyczacych belek drewnianych
stanowiacych pas dolny wigzardw dachowych przyjeto za matg ilos¢. Przyjeto dane z tabeli z rysunku
A-03, w ktdrej ujete s wigzary niepetne (o zmniejszonej wysokosci), natomiast nie ujeto wigzaréw
gtéwnych (pozycja 1.1), ktérych zestawienie jest na rysunku A-05. Prosimy o skorygowanie
przedmiaru.
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Pytanie

W pozycji 42 przedmiaru dla Swietlicy i 35 przedmiaru dla przedszkola dotyczacych belek drewnianych
stanowigcych pas gérny wigzaréw dachowych przyjeto za matg ilosé. Przyjeto dane z tabeli z rysunku
A-03, w ktdrej ujete s wigzary niepetne (0 zmniejszone]j wysokosci), natomiast nie ujeto wigzarow
gtdwnych (pozycja 1.1), ktérych zestawienie jest na rysunku A-05. Prosimy o skorygowanie
przedmiaru.

Pytanie

W pozycji 43 przedmiaru dla swietlicy i 36 przedmiaru dla przedszkola dotyczacych belek drewnianych
stanowigcych stupki wigzaréw dachowych przyjeto za matg ilosé. Przyjeto dane z tabeli z rysunku A-03,
w ktérej ujete sa wigzary niepetne (o zmniejszonej wysokosci), natomiast nie ujeto wigzardw gléwnych
{pozycja 1.1), ktérych zestawienie jest na rysunku A-05. Prosimy o skorygowanie przedmiaru.

Pytanie

W pozycji 44 przedmiary dla swietlicy i 37 przedmiaru dla przedszkola dotyczgcych belek drewnianych
stanowigcych krzyiulce wigzaréw dachowych przyjeto za mat ilogé. Przyjeto dane z tabeli z rysunku A-
03, w ktdrej ujete sa wiazary niepetne {o zmniejszone] wysokosci), natomiast nie ujeto wigzaréw
gtéwnych (pozycja 1.1), ktérych zestawienie jest na rysunku A-05. Prosimy o skorygowanie
przedmiaru.

Pytanie

W pozycji 45 przedmiaru Swietlicy i w pozycji 39 przedszkola dotyczacej krokwi nie ujeto krokwi
naroznych na gtéwnym dachu {na przedszkolu ujeto tylko krokwie narozne nad wejsciem do budynku).
Prosimy o uzupetnienie przedmiardw.

Belka narozan oznaczona jest nr 1 nalezy ja wykonac¢

OdpowiedZ do pytah 26,27,28,29,30
Rys A-03

Pas dolny 0,06%0,15*%12,8*20 = 2,304
Pas gérny 0,06%0,18%7,2*40 = 3,110
Stupek 0,06*0,18*0,50%20 = 0,108
Stupek 0,06*0,10%1,2*20=0,144
Stupek 0,06%0,10*2,2*20 = 0,264
Stupek 0,06*0,10%3,20*10 = 0,192
Krzyzulce 0,06%0,10*2,60*20 = 0,312
Krzyiulce 0,06*0,10*3,8%20 = 0,456
Razem 6,89 m3

Krokiew 0,08*0,18%2,9%37 = 1,545
Krnarozna 0,14*0,18*2,45*%4 = 0,246
Krokiew 0,08%0,18*1,2*8 = 0,138
Krokiew 0,08*0,18*1,6*8 = 0,184
Krokiew 0,08*0,18*1,75*4 = 0,101

B kalenicowa 0,1*0,1*1,2*2 = 0,024
Ptatew 0,16*0,20%2,4*1 = 00,0767
Platew 0,16*0,20%1,8%2 = 0,115
Razem 2,429 m3

rys A-05

murtata 0,12%0,12*6,2*7 = 0,625

pas dolny 0,06*0,12*12,8*50 = 4,608
pas gérny 0,06%0,18%7,2*100=7,776
stupek 0,06*0,18%0,50%50 = 0,27
stupek 0,06%0,10*1,2%50 = 0,36
stupek 0,06*0,10*2,2*50 = 0,66



31.

32,

stupek 0,06*%0,10*3,2*25 = 0,48
krzyzulce 0,06*0,10*2,60*50 = 0,78
krzyzulce 0,06*0,10%3,8*50=1,14

Belki narozne 0,08*0,18*45,2m=0,6510
razem 17,3499 m3

Pytanie

Prosimy o okreélenie jakie wymiary w przekroju majg mie¢ krokwie narozne na gtéwnym dachu.
Odpowied?

Belki naroine oznaczone nr 1 maja przekréj 8/18

Pytanie

Prosimy o udostgpnienie rysunkéw wigzaréw dachowych o niepetnej wysokosei — pozycje 1.2-1.5.
Odpowiedi

Wiazary dachowe prefabrykowane. o niepetne] wysokosci poz. 1.2 do 1.5 nalezy wykonaé wg
odrebnego opracowania warsztatowego. Na rys. nr A-03 znajduje sie zastawianie drewna dia w/w
diwigarow w celu wykonania kalkulacji.

Z powazaniem
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